
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений города Рязани, 

осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны 
и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, 

утвержденное постановлением администрации города Рязани от 23.06.2020 № 2052 

В целях систематизации выплат стимулирующего характера работникам 

муниципальных казенных учреждений города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений города Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны 

и защиты населения и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 23.06.2020 № 2052 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города 

Рязани, осуществляющих деятельность в сфере гражданской обороны и защиты населения 

и территории города Рязани от чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 28.08.2020 № 3072), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Управлению кадров и муниципальной службы аппарата администрации города Рязани 

(Рогова Ю.С.) до 15.07.2022 ознакомить под личную роспись директора МКУ «Управление 

по делам ГОЧС г. Рязани» с настоящим постановлением и привести ранее заключенный 

трудовой договор с директором МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» в соответствие 

с настоящим постановлением, установив размер должностного оклада директору 

МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рязани» в размере 28 000 рублей с 15.09.2022. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации^^и^^^: 

Глава администра] Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2022 г. № 

1. Пункт 2.2.4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При планировании фонда оплаты труда предусматривается объем средств на 

указанные выплаты в размере до 130% от должностного оклада работников учреждений 
включительно.». 

2. Пункт 2.3.4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«При планировании фонда оплаты труда предусматривается объем средств на 

указанные выплаты в размере до 130% от должностного оклада работников рабочих 
профессий включительно.». 

3. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Для целей стимулирования работников учреждений к достижению высоких 

результатов и поощрения за качественно выполненную работу объем средств на указанные 
выплаты предусматривается в размере до 200% от должностного оклада работников 
учреждений включительно.». 

4. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Заработная плата руководителя учреждения состоит из должностного оклада, 

выплат компенсационного и стимулирующего характера и устанавливается трудовым 
договором (контрактом), заключаемым с администрацией города Рязани. 

Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается трудовым 
договором (контрактом), заключаемым с администрацией города Рязани, согласно 
приложению № 4 к настоящему Примерному положению. 

Должностные оклады заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений 
устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностных окладов руководителей, 
должностные оклады помощников руководителей - на 30 - 40 процентов ниже должностных 
окладов руководителей. 

При планировании фонда оплаты труда предусматривается объем средств для всех 
видов доплат, надбавок и иных выплат в размере до 160% от должностного оклада 
работников учреждений включительно.». 

5. Пункт 2 приложения № 3 к Примерному положению изложить в следующей 
редакции: 

«2. В стаж работы, дающей работникам право на получение процентной надбавки, 
включается также время работы на выборных должностях и в качестве государственных 
служащих в федеральных государственных органах, государственных органах субъектов 
Российской Федерации и органах местного самоуправления, а также время работы в других 
организациях и ведомствах по занимаемой специальности в данном учреждении.». 

6. Приложение № 4 к Примерному положению изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 4 
к Примерному положению 

Размеры 
рекомендуемых должностных окладов руководителей учреждений 



№ 
пп 

Функциональная направленность 
учреждения 

Среднесписочная 
численность 

учреждения, чел. 

Размер 
должностного 
оклада, руб. 

1. Деятельность в сфере гражданской обороны 
и защиты населения и территории города Рязани 

от чрезвычайных ситуаций 

до 90 24 ООО - 26 ООО 1. Деятельность в сфере гражданской обороны 
и защиты населения и территории города Рязани 

от чрезвычайных ситуаций свыше 90 27 ООО - 29 ООО 


